
diário oficial Nº 34.799  113Quinta-feira, 16 DE DEZEMBRO DE 2021

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PRAINHA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de PraiNHa
aViso de LicitaÇÃo 

o Município de Prainha/Pá/ secretária de administração, torna pú-
blico que se fará realizar o Pregão Presencial SrPn°9/2021-081201, tipo 
menor preço por item, abertura dia 29/12/2021, às 09:00h min horário 
local. objeto: registro de Preço Para Eventual aquisição de diversos de-
rivados de Petróleo (Combustível e Lubrificantes) para atender as neces-
sidades da Prefeitura, Secretarias e fundos Municipais de Prainha,retirada 
do edital na Sala de licitação da Prefeitura Municipal de Prainha, situado 
na Pa 419, Prainha / Jatuarana, km 01 - Bairro Jardim Planalto - Prainha 
- Pará,das 08:00 as 12:00h e pelo e-mail:  licitaprh@gmail.com e https://
www.prainha.pa.gov.br e https://www.tcm.pa.gov.br/. 
davi Xavier de Moraes - Prefeito Municipal

Protocolo: 743010

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE RURÓPOLIS

.

PreFeitUra MUNiciPaL de rUrÓPoLis
eXtrato de coNtrato 

coNtrato Nº 008.01.2021-tP/seMecd
origem: tomada de Preço nº 008/2021-tP/seMecd. contratante: Secre-
taria Municipal de Educação e cultura - Semecd. contratado: H. E. construto-
ra ltda - cnpj sob nº 07.225.822/0001-10. objeto: contratação de Empresa 
Especializada em construção civil/Execução de obra de reforma e amplia-
ção da Escola Municipal de Ens. fundamental o Mundo da criança. Totali-
zando com 1.246,11 M² de área construída coberta e reformada. Valor: r$ 
1.263.839,06(um milhão, duzentos e sessenta e três mil, oitocentos e trinta 
e nove reais e seis centavos), sobre os valores do efetivo recebimento dos 
pretendidos pelo contrato. Exercício: 2021 Secretaria Municipal de Educação 
e cultura - SEMEcd - 12.361.0005.1.007 - cont amp e reforma de Unid Esc 
do Ens fundamental - fUNdEB - 12.365.0005.1.010 - const ampl reforma 
de Unid Educ inf - creche - fUNdEB - 4.4.90.51.00 - obras e instalações - 
11130000 - fonte. Vigência: 14 de dezembro de 2021 a 14 de junho de 2022. 
data da assinatura: 14 de dezembro de 2021. aluizio r. costa Pires - Pre-
sidente da comissão de Licitação.

Protocolo: 743017

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SALVATERRA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saLVaterra
Extrato de contrato advindo da Adesão Nº 003/2021 - PMS-SEMAD, 
oriunda da ata de registro de Preços n° 20210004 do município de pri-
mavera/Pa, que entre si fazem a secretaria municipal de administração e 
a empresa S. lourenco Pantoja - cNPJ Nº 21.487.929/0001-67, contrato 
Nº 301121-01 - PMS-SEMad. V. Total r$ 486.000,00, objeto: locação de 
veículos leves e pesados, para atender as demandas da secretaria muni-
cipal de administração, e demais secretarias acopladas do município de 
Salvaterra/Pa. Vigência 12 (doze) meses. data de assinatura: 30/11/2021. 
carlos alberto santos Gomes-Prefeito Municipal de salvaterra.

Protocolo: 743019

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA MARIA DO PARÁ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNta Maria do ParÁ/Pa
eXtrato de reGistro de PreÇo 

a Prefeitura Municipal de santa Maria do Pará/Pa torna público o ex-
trato da ata de registro de Preço 021/2021, oriunda do Pregão Eletrônico 
nº 040/2021, para: registro de Preço Para futura e eventual contrata-
ção de Empresa, Para Execução de Serviços comuns de Engenharia, com 
fornecimento de Mão de obra, Materiais e equipamentos, necessários à 
reforma, adequação, Manutenção, reparos das Escolas do Município de 
Santa Maria do Pará/Pa. Vencedora: construtora construfort Eireli cNPJ: 
11.402.701/0001-73. Valor r$3.000.000,00 (três milhões reais).  Vigên-
cia: 10/12/2021 a 10/12/2022. edilson Graciano de aquino - secretá-
rio Municipal de educação de santa Maria do Pará.

eXtratos de coNtratos 
iNeXiBiLidade Nº 6/2021-0009 

objeto: contratação de Empresa Especializada na prestação de serviços de 
exames médicos e clínicos especializados por razões fundamentais, exclusivas 
e excepcionais para suprir de forma imediata às necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde do Municipio do Santa Maria do Pará/Pa. contratante: 
fundo Municipal de Saude. contrato nº: 20210076. contratada: consultorio 
Biomedico de Patologia clinica ltda, cNPJ 05.093.208/0001-16. Valor: r$ 
338.223,88 (trezentos e trinta e oito mil, duzentos e vinte e três reais e oiten-
ta e oito centavos). Vigência: 23/02/2021 a 31/12/2021.

iNeXiBiLidade Nº 6/2021-0011 
objeto: contratação de Empresa Para Serviço de Hospedagem, Gerencia-
mento e controle de Site, incluindo: diagnóstico e levantamento dos Proble 
Mas atuais em relação a Transparência Pública, Escolha de Serviços res-
ponsáveis, conforme a lei de acesso a informação (lei 12.527/2011) e a 
lei de Transparência (lc 131/2009) Seguindo as exigências dos tribunais 
de contas, Ministério Público e outros para atender as necessidades da Se-
cretaria Municipal de administração do Município de Santa Maria do Pará/
Pa. contratante: Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará. contrato nº: 
20210208. contratada: cr2 consultoria em Tecnologia da informação ltda, 
cnpj 23.792.525/0001-02. Valor: r$ 8.700,00 (oito mil, setecentos reais). 
Vigência: 29/07/2021 a 31/12/2021.

iNeXiBiLidade Nº 6/2021-0012 
objeto: contratação de Serviço Técnico especializado na área de engenharia 
para realização de serviços de topografia nas áreas do Município Incluindo 
Estudos Técnicos, Planejamento e Projeto Executivo, objetivando atender as 
necessidades da Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará. contratante: 
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará. contrato nº: 20210324. con-
tratada: B r f cunha Eireli, cnpj 37.278.528/0001-37. Valor: r$ 30.000,00 
(trinta mil reais). Vigência: 20/10/2021 a 31/12/2021.

iNeXiBiLidade Nº 6/2021-0012 
objeto: contratação de serviço técnico especializado na área de engenharia 
para realização de serviços de topografia nas áreas do Município Incluindo 
Estudos Técnicos, Planejamento e Projeto Executivo, objetivando atender 
as necessidades da Secretaria Municipal de Meio ambiente de Santa Maria 
do Pará. contratante: fundo Municipal de Gestão ambiental. contrato nº: 
20210325. contratada: B r f cunha Eireli, cnpj 37.278.528/0001-37. Valor: 
r$ 30.000,00 (trinta mil reais). Vig. 20/10/2021 a 31/12/2021.

diPeNsa Nº 7/2021-00014
objeto: aquisição de Gênero alimentícios Para chamada Pública do Programa 
Nacional de alimentação Escolar (Pnae), através da agricultura familiar 2021, 
Visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Mu-
nicípio de Santa Maria do Pará/Pa. contratante: fundo Municipal de Educação. 
contrato nº: 20210357. contratada: cooperativa de Trabalho de agricultores 
familiares de capanema, cnpj 20.801.457/0001-02. Valor: r$ 1.052.968,50 
(um milhão, cinquenta e dois mil, novecentos e sessenta e oito reais e cin-
quenta centavos). Vigência: 13/12/2021 a 13/12/2022.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 029/2021 
objeto: aquisição Kit Patrulha agrícola, em conformidade ao convênio de nº 
886955/2019, celebrado Entre o Ministério da agricultura, Pecuária e abaste-
cimento e Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará. Em Virtude do Proces-
so 003/2021 Ter Sido fracassado. contratante: Prefeitura Municipal de Santa 
Maria do Pará. contrato nº: 20210359. contratada: agromax Equipamentos 
agricolas ltda, cnpj 10.627.815/0001-59. Valor: r$ 220.900,00 (duzentos e 
vinte mil, novecentos reais). Vig. 14/12/2021 a 30/04/2022.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 032/2021 
objeto: aquisição de Patrulha Mecanizada em conformidade ao convênio 
de nº 908113/2020, celebrado entre o Ministério da agricultura, Pecuária e 
abastecimento e Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará. contratante: 
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará. contrato nº: 20210360. contra-
tada: Puma comercial Eireli, cnpj 23.655.349/0001-67. Valor: r$ 46.000,00 
(quarenta e seis mil reais). Vigência: 14/12/2021 a 30/08/2022.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 032/2021 
objeto: aquisição de Patrulha Mecanizada em conformidade ao convênio 
de nº 908113/2020, celebrado Entre o Ministério da agricultura, Pecuária e 
abastecimento e Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará. contratante: 
Prefeitura Municipal de Santa Maria do Pará. contrato nº: 20210361. con-
tratada: Zucatelli Empreendimento ltda, cNPJ 01.241.313/0001-02. Valor: 
r$ 221.400,00 (duzentos e vinte e um mil e quatrocentos reais). Vigência: 
14/12/2021 a 30/08/2022.

Protocolo: 743021

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de saNtaNa do araGUaia - Pa
1°terMo aditiVo de ProrroGaÇÃo de PraZo

PreGÃo PreseNciaL N° 001/2021/FMs
oBJETo: ProrroGaÇÃo do PraZo dE ViGÊNcia do coNTraTo
coNTraTaNTE: fMS
coNTraTo Nº: 2021/036
coNTraTada: BraNco laBoraTÓrio dE aNaliSES cliNica lTda, 
cNPJ: 07.307.106/0001-81.
Valor do adiTiVo: 08 MESES
aSSiNaTUra: 10/12/2021

WrYsLHia KeLLY de carVaLHo Ferreira coNti
SEcrETaria MUNiciPal dE SaÚdE

Protocolo: 743029


